
 

2021 年 8 月 

お客さま各位 

 

東北労働金庫 

 

「振込手数料」改定のお知らせ 

 

 

日ごろより、東北ろうきんをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当金庫では、一般社団法人全国銀行資金決済ネットワークによる銀行間手数料の見直

しに伴い、他行宛振込手数料を下記のとおり引き下げいたしますので、お知らせいたします。 

今後とも、お客さまにご満足いただけるようサービスの向上に努めてまいりますので、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日    

2021 年 10 月 1 日（金） 

 

２．他行宛振込手数料の改定内容                                        （単位：税込） 

ご利用形態 振込金額 改定前 改定後 改定幅 

窓口 
5 万円未満 660 円 572 円 ▲88 円 

5 万円以上 880 円 792 円 ▲88 円 

ＡＴＭ・テレフォンバンキング 
5 万円未満 330 円 242 円 ▲88 円 

5 万円以上 550 円 462 円 ▲88 円 

定額自動送金サービス 
5 万円未満 330 円 242 円 ▲88 円 

5 万円以上 550 円 462 円 ▲88 円 

個人向けインターネットバンキング（ＩＢ） 

・モバイルバンキング（ＭＢ） 

5 万円未満 220 円 132 円 ▲88 円 

5 万円以上 275 円 187 円 ▲88 円 

団体向けインターネットバンキング（ＩＢ） 

・ファームバンキング（ＦＢ） 

5 万円未満 330 円 242 円 ▲88 円 

5 万円以上 550 円 462 円 ▲88 円 

※団体向け IB・FB による 1万円未満の他行宛振込については、改定日以降、5万円未満の振込手数料

を適用させていただきます。 

※東北労働金庫本支店および他労働金庫宛の振込手数料に変更はございません。 

※手数料金額には消費税が含まれています。 

以上 

 

ご不明な点は、お取引店舗またはお近くのろうきん窓口までお問い合わせ下さい。 

 


